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Til de i Loven omhandlede Undersøgelser 홢 der for Dan- 
marks Vedkommende foretages af en Kommission, bestaaende af 
Kommandør Drechsel, Professor Martin Knudsen, Museumsin- 
spektør Dr. phil. Ostenfeld, Dr. phil. Johs. Schmidt, Dr. phil. A. 
C. Johansen og Fiskeriinspektør F. V. Mortensen 홢 har der 
hidtil fra dansk Side været bevilget: Ved Lov af 1902: 
173,000 Kr. engang for alle og 100,00,) Kr. aarlig i 3 Aar; 
ved Lov af 1905: 117,000 Kr. aarlig i 2 Aar; ved Lov af 
1907: 62,000 Kr. aarlig i 2 Aar; ved Lov af 1909: 62,000 Kr. 
aarlig i 2 Aar, og ved den ovennævnte Lov af 1911: 78,000Kr. 
aarlig i3 Aar (indtil 21. Juni 1914). 홢 Til den Beretning (Rigs- 
dagstid. Till. A. Sp. 4059), som af Kommissionen er indgivet til 
Ministeriet, om, hvad der hidtil er naaet ved de heromhandlede 
Undersøgelser, og hvilke Opgaver Kommissionen i de nærmeste 
Aar fortrinsvis vil kaste sig over 홢 hvoraf den væsentligste 
vil være den at arbejde hen til, 홢at der ved det internatio- 
nale Samarbejde bliver foretaget de Undersøgelser, der er 
nødvendige for, at der kan træffes rationelle internationale 
Fredningsbestemmelser for Tunge, Pighvarre og Slethvarre i 
Nordsøen, Skagerak og Kattegat og for Rødspætte, Skrubbe 
og Pighvarre i den egentlige Østersø" 홢, er knyttet en Ind- 
stilling om, at der nu søges en 5-aarig Bevilling i Stedet for 
en 3-aarig, i hvilken Henseende henvises til, at der paa et 
afholdt Møde af det internationale Kaad er blevet vedtaget 
enstemmig en Resolution, gaaende ud paa, at Raadet af Hen- 
syn til Stabiliteten og Kontinuiteten i dets Arbejder anser 
det for ønskeligt, at de deltagende Lande 홢antager Princippet 
om Tilslutning i 5 Aar". Fremdeles indstiller Kommissionen, 
at det sidst vedtagne Tilskud 78,000 Kr. forhøjes til 90,000 Kr , 
et Beløb, som Kommissionen anser nødvendigt i Betragtning 
af Udstrækningen og Omfanget af de Opgaver, som af det in- 
ternationale Raad er stillet Danmark, særlig ogsaa under Hensyn 
til Størrelsen af det Felt, som Danmark paa Grund af Besid- 
delsen af Island og Færøerne har at arbejde paa. Endelig 
gør Kommissionen opmærksom paa, at det af Kommissionen 
hidtil benyttede Dampskib 홢Thor" er kommet i en saadan 
Forfatning, at man staar overfor 홢en Hovedreparation af Ski- 
bet efter Lloyds Regler, som antages at ville andrage ca. 
30,000 Kr.", hvorfor Kommissionen indstiller, at et saadant 
Beløb bevilges engang for alle, idet Kommissionen dog prin- 
cipalt foreslaar, at man i Stedet for at foretage denne Re- 
paration anvender 130,000 å 150,000 Kr. til Køb af et nyt og 
mere formaalstjenligt indrettet Skib, ved hvis Benyttelse der 
vilde kunne spares ca. 10,000 Kr. aarlig. 홢 Regeringen, der 
nærede Betænkelighed ved disse yderligere Udgifter, modtog 
imidlertid senere fra Kommissionen Oplysninger, hvorefter 
홢Thor" maa anses tilstrækkelig godt og sødygtigt til i hvert Fald 


